Viên "truyền quốc ngọc tỉ" giả đó trở nên truyền quốc ngọc tỉ thật của vương triều nhà Thanh,
suốt 11 đời vua, và kéo dài 276 năm.
Cho đến khi xẩy ra cuộc Cách Mạng Tân Hợi năm 1911, ông vua cuối cùng của nhà Thanh là
Phổ Nghi bị lật đổ, phải xuống chiếu thoái vị như vua Bảo Đại ở nước ta, rồi bị trục xuất ra
khỏi hoàng cung,nhưng vua Phổ Nghi cũng không quên mang theo viên "Truyền Quốc Ngọc
Tỉ" có bốn chữ "Chế Cáo Chi Bảo" này.